



خبرنامه

گومه‌له

شماره ۲۰
۵۸/۱۱/۲۲
ریالی گومه‌له

شماره ۲۰

سهره‌تا

در این شماره:

۲۲ ی ریپنندان زوی زووخانی داود بزگای زیمی
 شاه زیمی زولم و زور و زیمی نوکری بیگانیه
 دهرانی نیستیدادی پهله‌وی به‌دهرانی گری دانی
 شیران به تعاونی به شیرالیزمعه به تاییه ت به
 شیرالیزمی شمرکاوه له دواي کودمتای ۲۸ ی
 موردادی ۲۲ یووه له یال نومدا دهرانی زولم و
 زوری دهرمه‌که گهریکان یوو که یکیت له کولککاش
 یاراستی مورزیمه بیون
 پروانه لایمری ۱۲

* هلیکوپترها ده مارا ویران کردند.
 * گزارشی از کارخانه دوزندگی ناظمی
 * اعتراض به اقدامات ضدکارگری
 * تحصن دهقانان ناآگاه
 * جلوگیری از سخنرانی پیشمرگان کومه‌له
 * خلق ترکمن در مقابل زورگوریا مقاومت
 * اشغال کامیاران همچنان

مراسم سالروز اعلام
 موجودیت کومه‌له
 وشهادت رفیق مبارز
 محمد حسین کریمی
 در سقز
 صفحه ۱۳



ادامه دارد.
 * مبارزات راستین در
 آذربایجان تکلیف میگیرد
 * برگزاری مراسم سالگرد
 قیام در کردستان
 * کمیته‌های تفتیش عقاید
 در امفیان

قیام ۲۲ بهمن دستگام ی سرکوبگر بیمه‌ادهرم کوید

مبارزات راستین در آذربایجان
شکل می‌گیرد

پراکنده کردند. این جریان بحث‌نشدیدی در
بین مردم به جریان انداخت...

هلیکوپترها ده‌ها را ویران کردند.

جنبش‌تودما در تبریز اوج تازه‌ای بخود گرفته
است. بیکاری و گران‌ی موجب نارضایتی شدید مردم
شده‌اند. مردم در جستجوی راه‌ها... از
بدبختیهای خود بسوی گروه‌های سیاسی روی -
آورد‌اند. اعلامیه‌های متعدد در سطح وسیع
در شهر پخش‌میشود و روزنامه‌های دیواری در
رابطه با مشکلات مردم در قسمتهای مختلف شهر
مخصوصاً محلات فقیر نشین نصب‌میشود. تظاهرات
در بعضی مناطق تبریز در اعتراض به شرایط موجود
طلیعه‌آگاهی نوین تودماست.

ارتش جمهوری اسلام در ساعت ۸ بعد -
از ظهر روز ۱۷ / ۱۱ / ۵۸ در يك اطلاعیه
خبر شرکت هلیکوپترهای هوانیروز در جبهه
(کامیاران) را تکذیب کرد و آنرا تهمت و افترای
ضد انقلاب خواند. رفقای ما برای آتش این
دروغبردازی با چند تن از زخمیان وقایع اخیر
مصاحبه کردند. آنها هم اکنون در بیمارستان -
قانع سندیج بستری هستند. نوار مصاحبه موجود
است. قسمتی از مصاحبه:

س: مادر جان شما در جریان کامیاران تیر
خورد‌اید؟

ج: بله ۵ روز است که تیر خورد‌ام.

س: با چه چیز شما را هدف قرار دادند؟

ج: بمباران.

س: چند فرزند بودند؟

ج: دو فرزند.

س: از آنهايي بود که بالشان می‌چرخد؟

ج: آری.

س: در داخل آبادی شما را زدند؟

ج: در داخل خانه‌هایمان بودیم.

در تاریخ ۱۸ / ۱۱ / ۵۸ در چهارراه شهنواز
ساعت ۵ بعد از ظهر میتنگی از طرف گروه‌های
سیاسی برگزار شد. در این میتنگ یکس از
سخنرانان راجع به سالگرد قیام و عملکرد رژیم در
این مدت برای مردم سخنرانی کرد که مورد
توجه مردم واقع شد.

در اثنای برگزاری میتنگ عدای از فالانتهای
چهارراه شهنواز شروع به دادن شعار مرگ بر
کمونیست کردند. مردم در مقابل شعار میدادند
" مرگ بر آمریکا، مرگ بر ارتجاع " و بمقابله
برخواستند. اما سرانجام فالانتهای مردم را -

نابودباد ارتش ضد خلقی!

س: خانه را ویران نکردند؟

ج: میگویم هیچی برایشان نمانده. هفت بچه دار آنها را اینجا آوردیم.

س: پس اهالی ده کجا رفتند؟

ج: آبادی خالی است. کسی در آنجا نیست. گاو و گوسفند را نیز بردماند.

گزارشی از کارخانه دوزندگی ناظمی

کارخانهی دوزندگی ناظمی و مؤسسه پیمانکاری است که طرف قرارداد ارتش می باشد، مواد اولیه کارخانه نخ است که ابتدا از اسرائیل و آمریکا وارد میشد و این اواخر از عربستان سعودی وارد میشود. نخ های بافته شده در بازار در این کارخانه تبدیل به پولیور، عرق گیر، گرم کن و کلاه شورت و ... میشود.

ابزار تولید این کارخانه بطور عمده چسب خیاطی زیگزاگ ساده است و لوازم یدکی آن از ژاپن وارد میشود. طبق مدارک بدست آمده و با توجه به حقوق نا چیزی که به کارگران داده میشود، سود خالص کارخانه دار براحتمی در روز به یکصد هزار تومان میرسد.

تعداد کارگران کارخانه حدود ۹۰ نفر است که ۴۲ نفر از آنان را کارگران زن تشکیل میدهند.

اعتراض کارگران که ابتدا از قسمت کارگران زن شروع شد و بدلیل تصمیمی بود که سرپرست کارخانه گرفته بود. او میخواست تعدادی از کارگران را اخراج کند. بقیه کارگران بعنوان مخالفت با این تصمیم سرپرست بعنوان اعتراض دست به تحصن زدند و از روز ۸/۱۱/۲۰ رسماً کار در کارخانه توسط کارگران تعطیل شد.

کارگران قبل از هر چیز شورایی بوجود آوردند که مورد تأیید و پشتیبانی همه آنان است. وزارت کار به بهانه اینکه آنها کارگر رسمی نیستند، بکارشان رسیدگی نکرد. کمیته ها نیز عملاً جانب کارفرما را گرفتند.

حاجی بکایی مسئول کمیته دیو گفتاست این شورا اصلاً قانونی نیست. اما کارگران با تأکید بر قانونی بودن شورای خود حاج بکایی را بیرون کردند رئیس کمیته هشت ستاد ۲ نیز با ضمانت کارفرما او را با خود از کارخانه بیرون برد. کارگران کارفرما را یک روز پسروش حمید را ۴ روز گروگان گرفتند.

تا کنون بهانه های زیادی در رابطه با اعتراض و تحصن این کارگران گرفته شده است مثلاً آنان را ضد انقلابی و اخلاک خواندند حتی یک بار چند نفر از آنان دستگیر و به زندان کمیته بردند.

مستحکم باد وحدت مبارزاتی زحمتکشان ایران.

اما با پشتیبانی کارگران دیگر آزاد شدند. تا کنون حقوق و مزایای این کارگران داده نشده است. حدود ۲ میلیون تومان اجناس تولید شده در انبار کارخانه موجود است و چند روز پیش که ارتش برای بردن این اجناس آمده بود کارگران نگذاشتند و در مقابل آن حقوق عقب افتاده خود را میخواستند در این مدت کارگران با اتحاد و همبستگی خود از تمام دسیسهای که برای شکستن تحصن آنها صورت گرفته پیروز و سر بلند بیرون آمدند. در همان روزهای اول کارگران دو نفر از عوامل کارفرما را که بین آنها بود از صف خود بیرون کردند.

نمونه کارخانه ناملی زیاد است، اتحاد کارگران کارفرما را به کلی افشا نموده است. عملاً به آنها ثابت شده است که ارگانهای حاکمه و دهم دستگا های اداری همه در جهت منافع سرمایه داران است.

ما قاضمانه از کارگران کارخانه دوزندگی ناطق پشتیبانی نموده و پیروزی آنها را خواستاریم.

کمیته های تفتیش عقاید در اصفهان تشکیل شده

کمیته مرکزی انقلاب اسلامی اصفهان در محلات این شهر کمیته های بنام "کمیته تحقیق" تشکیل داده است. کار این کمیته ها این است

که افراد را تحت نظر بگیرند و ببینند چکار میکنند. یکی از مسئولین کمیته های یکی از دوستان کومه له را در اصفهان احضار کرده و بطور نیمه رسمی از او بازجویی بعمل میآورد. در پایان به او - اخطار میکند: "تو همسایه هستی گوش - دستت باشد. کار این کمیته ها شناسایی غیر مذهبی هاست. با کسانی که فقط کتاب میخوانند کاری نداریم ولی اسامیان را یاد داشت میکنیم اما اگر بدانیم مشغول کار عملی است فوراً او را دستگیر و مجازات مینمائیم."

اعتراض به اقدامات ضدکامیگری
جعفری

کارگران انتشاراتهای امیرکبیر و خوارزمی و جیبی بعنوان اعتراض به اقدامات ضد کارگری - جعفری صاحب همه این انتشارات تپها و جلوگیری از اخراج کارگران و تحصن شدند. محل این تحصن که از روز ۸ / ۱۱ / ۵۸ آغاز شد، فروشگاه انتشارات جیبی در خیابان انقلاب روبروی دانشگاه است.

مراجعات مکرر کارگران به وزارت کار بی نتیجه مانده است. به همین دلیل کارگران مبارز انتشارات تپها و امیرکبیر خوارزمی و جیبی، برای آگاهی مردم دست به تحصن زدند.

عاملان شکنجه مبارزان اصفهان را رسوا کنید!

بد نیست بدانید آقای جعفری که اینپهسه مورد توجه وزارت کاراستم ثروتمندترین ناشر ایران است که از نزدیکان مورد توجه فوج بود. و در سایه توجهات فوج بود که امتیاز چاپ کتابهای درسی را بدست آورد.

عدهای از روستائیان اورامان و زاوه رود تحت تاثیر تبلیغات عوامفربیان رهبران رزگاری در مریوان متحمن شدند.

رزگاری را محکم کرد و قطعنامه متحصنین قرائت شد. آنگاه مردم مریوان با متحصنین به بحث و گفتگو پرداختند. بدنبال این افشاگریهای مردم مریوان عده زیادی از متحصنین که فریب تبلیغات رهبران مزدور رزگاری را خورد بودند گفتند: آنها به ما گفتند که کار میخواهند پسران شیخ را اعدام کنند کومه له از خمینی پول گرفته تا پسران شیخ را دستگیر کند. این عده پس از روپوسی با مردم مریوان به روستاهای خود بازگشتند. عدهای از دهقانان ناآگاه که هنوز تحت تاثیر تبلیغات رهبران وابسته به بحث رزگاری قرار دارند به تحصن خود ادامه دادند. آنان در تلگرافی به ماموستا سید عزالدین حسینی خواستار آزادی رهبران دستگیر شده رزگاری و پس دادن اسلحههای رزگاری و دایر نمودن مجدد مقرهای خلع سلاح شده گشتند. مردم قهرمان و مبارز مریوان به منظور تأیید مجدد عمل انقلاب کومه له در روزهای ۲۱ و ۲۲ بهمن ماه تظاهرات عظیم و باشکوهی برپا کردند. در این تظاهرات تمام اقشار و طبقات مردم مریوان شرکت داشتند. شرکت اهالی ۸۲ روستای اطراف مریوان - برشکوه این تظاهرات افزود. مردم اهالی هر

روز ۱۸/۱۱/۵۸ حدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ نفر از اهالی روستای اورامان و زاوه رود تحت تاثیر تبلیغات سران رزگاری به خلع سلاح این سپاه توسط کومه له اعتراض کردند. آنان در حالیکه پلاکاردهایی به نفع رهبران رزگاری حمل میکردند پیاده وارد مریوان شده و در مسجد این شهر متحصن شدند. مردم مبارز مریوان بحضر اطلاع دستجمعی به طرف مقر کومه له حرکت کرده و در آنجا اجتماع نمودند. آنان پس از سخنرانی یکی از مسئولین کومه له و افشاکری در مورد رزگاری هان مسجد شدند. در مسجد ملاشی ضمن سخنرانی خود خلع سلاح

سپاه مزدور رزگاری باید منحل گردد.

روستا بایلاکار مخصوص در صفوف یکپارچه تظاهرات
حرکت میگردند .
سازمان چریکهای فدایی خلق در میوان
وسازمان زنان این شهر پشتیبانی خود را از این
تظاهرات اعلام کردند .

جلوگیری از سخنرانی پیشمرگان
کومه له .

روز ۵۸/۱۱/۱۶ یک دسته از پیشمرگان
کومه له که در حال "جوله" (گردش سیاسی) -
بودند قصد داشتند برای سخنرانی به روستای
"گرد مین" در لاجان بروند اما ابراهیم حسن خان
مسئول حزب دمکرات در این روستا از ورود آنان
جلوگیری کرده و می گوید: "بمادستور ادعا نمند
که اجازه ندهیم گروههای سیاسی در این دهه -
تبلیح کنند ." پیشمرگهای کومه له برای اجتناب
از درگیری از رفتن به دهه صرف نظر کردند .
عصر همان روز یک دسته از پیشمرگان -
کومه له به روستای "کانی مولا" واقع در لاجان
رفتند و با زهم دو نفر بنام حزب دمکرات از
سخنرانی آنها جلوگیری کردند . با وجود اصرار
مردم مبنی بر اینکه همه گروهها می توانند آزارها
فعالیت کنند و ولی این دو نفر با استناد به دستور
حزب مانع سخنرانی پیشمرگان کومه له شدند .

همچنین روز ۵۸/۱۱/۱۷ هنگامیکه یک
دسته از پیشمرگان کومه له در صدد سخنرانی در
"سروکانی" واقع در لاجان از توابع پیرانشهر
بودند و چند نفر بنام نیروی بایرداری حزب از -
سخنرانی آنها جلوگیری کردند .
بنابه گفته مردم روستاهای این منطقه یکی
از مسئولان حزب دمکرات بنام مائرسول گردی -
مرتبا در این مناطق علیه کومه له تبلیغ میکند .
ما این برخورد های انحصار طلبانه را در جهت
تضعیف وحدت صفوف خلق کرد میدانیم .
همه مردم کردستان میدانند سخنرانی های
مادر شهرها و روستاها عموماً در جهت توضیح
و تجزیه و تحلیل مسائل فعلی کردستان و ایران
میباشد و همواره از مردم زحمتکش کردستان -
خواستیم که صفوف خود را فشرده تر کرده و برای
رسیدن به خواستهای طبقاتی و ملی خود بکوشند
جلوگیری از ایراد چنین سخنانی چگونه قابل
توجیه است؟ اگر آنها فکر میکنند ما حرفهایس
در خلاف جهت منافع خلق کرد خواهیم زد -
چه بهتر که آنها برد باری نشان داده و بگذارند
مردم به قضاوت بنشینند . و اگر چنین نیست باید
بگوئیم آنها نگران آگاه شدن توده ها به حقوق
از دست رفته خود هستند .
* * *

پوول و چه کی بیگانه
خه پانته به کوردانه .

محاصره اقتصادی سنندج و نوسود

چندی است رژیم برای وادار کردن خلق کرد به تسلیم در برابر مرتجعین علاوه بر کشتار مردم دست به محاصره اقتصادی کردستان زد است . چند روز پیش در کرمانشاه از حمل یک کامیون روغن نباتی سهمیه سنندج جلوگیری شد . روز ۱۸/۱۱/۵۸ نیز سپاه پاسداران بیچارگان از حمل یازده تن سیب به سنندج ممانعت کردند . روز ۱۹/۱۱/۵۸ پاسداران مقیم بیچارگان حمل یک وانت پوشاک به سنندج شدند . از چند روز پیش نوسود هم محاصره اقتصادی شد است و از حمل مایحتاج مردم به نوسود توسط پاسداران جلوگیری میشود . به همین مناسبت مردم نوسود در تلگرافی به مرکز به محاصره اقتصادی اعتراض کرده و اعلام کردند پاسداران تنها عاملان ناامنی منطقه هستند .

هیئت ویژه دولت قول داده بود که پاسداران را فوراً از کردستان خارج کند . مردم کردستان بارها با برپایی تظاهرات و تحصن نفرت خود را از سپاه پاسداران و به گوش مردم ایران رسانیده اند اما مرتجعین به جای توجه به خواستهای عادلانه خلق کرده حمله به کامیاران و اووه را سازمان دادند و اکنون با کمک جاشها و پاسداران در

تدارک حملات جدیدی جهت سرکوب خلق کرد میباشند . طبق اخبار رسیده عده زیادی جاش و پاسدار وارد قروه شده اند و خود را آماده حمله به سایر مناطق کردستان میکنند . هم اکنون - جاشهای مفتی زاده خاشن و حمه جاوه (جاش سرپوش) در هتل زیبای کرمانشاه مستقر هستند ، با مالکین بزرگ کردستان مشغول تدارک توطئه بوعلیه خلق کرد هستند و خانهای منطقه - " هومتو" (اوپاتو) و اطراف دیواندره با کمک چمران فرماندهی عدای از جاشها را بر عهده گرفته و در نظر دارند با استفاده از امکانات هوایی و ارتش در پاسگاههای ایران و " زرنه " مستقر شده و دستهای " جاش وحدت اسلام " در آن منطقه بوجود بیاورند و جنگ داخلی در کردستان راه بیندازند . در یادگان سنندج اعلام آمادگی جاش شد است . همچنین قرار است تعدادی حدود یک هزار نفر از نظامیان که در کردستان مشغول خدمت هستند اخراج یا باز خرید گردند . همه این موارد عمق توطئه جدید هیئت - خاکه را برای سرکوب خلق کرد به وضوح نشان خواهد داد .

بگذار مرتجعین فکر کنند با یورش و کشتار و محاصره اقتصادی میتوانند جلو مبارزات - تودمهای خلق را برای کسب حقوق حقه ی خود

خلق کرد در عمل با امیر بالیسیم مبارزه می کند .

بگیرند . اما خلق کرد بهترین فرزندانش را فدا خواهد کرد . گرسنگی و سرمای زمستان را تحمل خواهد کرد و آزاد خواهد زیست و هرگز سردر مقابل ستمگران فرود نخواهد آورد .

توده‌ها در مقابل زورگویان مقاومت میکنند .

در تاریخ ۱۹/۱۱/۵۸ بناسبت تجلیل از شهدای سیاهکل به دعوت سازمان جریکهای فدائی خلق تظاهراتی برگزار گردید . قبل از برگزاری تظاهرات پاسداران راه را بروسه‌تاشیانی که به شهر می آمدند گرفته و به تفتیش و اذیت و آزار آنان می پردازند و در جریان تظاهرات فالانژ نیز با سنگ و چوب به تظاهرکنندگان حمله میکنند درگیری چندروزه ادامه پیدا میکند و مها نفر از مردم به شهادت میرسند . مردم به عنوان اعتراض دست به تحصن می زنند و خواستار خروج پاسداران از ترکمن صحرا میشوند .

در آستانه قیام ۲۱ بهمن دستهای هیئت حاکمه بار دیگر به خون خلق قهرمان ترکمن رنگین شد . بانگهای به اظهارات مقامات نفرت آنها را از مردم و جیبها و توطئه گری آنها را به خوبی میتوان تشخیص داد . ستاد مرکزی سیاه پاسداران

انقلاب اسلامی طی اعلامیه‌های برگزارکنندگان مراسم سالگرد شهدای سیاهکل را مزدور - اجنبی می خواند و من افزایش مردم مسلمان و غیره گنبد با برگزاری این مراسم مخالف بودند و درخواست سازمان جریکهای فدائی خلق را از وزارت کشور برای راهپیمایی اقدامی در جهت شبیه جنایتشان در گنبد میداند (کیهان ۲۱ بهمن) ولی ببینیم نظر شورای تأمین شهرستان گنبد چیست . این شورا در اطلاعیه‌های می نویسد که در نشستی در پادگان گنبد علل درگیری‌ها بررسی شد :

..... درگیری‌های اخیر به تحریک‌دهی از عناصر معلوم الحال و فرصت طلب و ارتجاعی ... بوجود آمده است و جبهه زشت این عناصر ضد خلق برای طرفین شناخته شده می باشد . (کیهان ۱۱ بهمن - تأکید از ماست)

اما سیاه پاسداران دیوانهوار به گروه‌های چه می‌تازد چون با فالانژها همدست است . پاسداران از یک طرف مانع آمدن مردم به متینک می شوند و از طرف دیگر اوپاش و اران دل را سازمان میدهند که به اجتماع مردم حمله کنند . همزمان با این جنایات پاسداران و ارتش ضد خلقی مردم کامیاران سیاره ... را با توج و هلن کویتر مورد حمله قرار میدهند و هزاران نفر را آوار

پیروز باد مبارزات عادلانه خلق ترکمن!

طی سخنانی تاریخچه سازمان را تشریح و اوضاع کردستان و اهداف هیئت حاکمه را تحلیل کرد . در مه‌آباد نیز از طرف سازمان چریکهای فدایی خلق و همچنین چریکهای فدایی خلق در مراسم جداگانه در میدان قاضی و میدان شهر ترتیب یافت .

از طرف سازمان چریکهای فدایی خلق بعد از راهپیمایی در میدان قاضی محمد متینگی برگزار شد در میدان بزرگ شهر مه‌آباد به دعوت چریکهای فدایی خلق متینگی برآمد که رفیق اشرف دهقانی مدت چند ساعت برای مردم سخنرانی کرد . هیئت نمایندگی خلق کرد طی پیامی از شهدای سیاهکل تجلیل کرد .

اشغال کامیاران توسط ارتش ، پاسداران و جاشها همچنان ادامه دارد

بدنبال یورش پاسداران و جاشها به کامیاران و اشغال آن، بسیاری از اهالی کامیاران شهید را بعنوان اعتراض ترت کرده و آواره کوهها و شهرهای دیگر کردستان شدند . تانکهای ارتش در داخل شهر راههای ورودی آن به پشتیبانی

و دهها نفر را به قتل می‌رسانند و نیز پاسداران بناگفته مردم در بروجرد بر روی اجتماع کنندگان متینگی شهدای سیاهکل تیراندازی میکنند و چندین نفر کشته و مجروح می‌شوند . ولی ۱۰ نفر چریک‌آرا به عنوان عامل اختشاش دستگیر میکنند ! (اطلاعات ۱۱ بهمن)

یورش مجدد به خلقها و اجتماعات نشان توطئه جدیدی است که به تقویت هیئت حاکمه مرتجع کونی منجر خواهد شد .

مردم ایران تنها با ادامه مبارزه است که مرتجعین را سرطای خود خواهند نشاند . در این میان سازمانهای ل و وظیفه بسیار سنگینی در انشای ماهیت سیاستهای ضد مردمی حاکمان جدید و تشکل مردم به عهده دارند . کوتاهی در این مورد تودماغها را به قربانگاه مرتجعین خواهد کشاند .

تجلیل از شهیدان سیاهکل در کردستان

روز ۱۹ بهمن در سراسر کردستان مراسم سالگرد شهدای سیاهکل برگزار شد . در سنندج هزاران نفر به دعوت سازمان چریکهای فدایی خلق دفتر سنندج با راهپیمایی از چهارراه شهدا و متینگی در میدان آزادی این روز را گرامی داشتند در متینگی یکی از رفقای سازمان چریکهای فدایی

گرامی باد یاد شهدای سیاهکل

پاسداران جاشها در داخل شهر کامیاران صورت گرفت برج نگهبانی ژاندارمری سابق که اکنون لانه جاشهاست بکن منهدم شد . همچنین تعداد ۱۰ تا ۲۰ نفر از جاشهاو -

پاسداران کشته شدند .
روز جمعه ۵۸ / ۱۱ / ۱۱ از دو نقطه کامیاران روستای " توپرمیز " به خیابان توپ بسته شد . جاشها و پاسداران در حمایت کامل ارتش جمهوری اسلامی به طرف روستای مزبور پیشروی کردند . اما با دفاع قهرمانانه پیشمرگان روپوشده و تعداد زیادی از آنان کشته وزخمی شدند . بنا به گفته شاهدان عینی چندین آمبولانس مرتباً جاشها و پاسداران کشته وزخمی را از میدان نبرد خارج میکرد .

در این نبرد جاشها و پاسداران که تاب مقاومت در برابر قهرمانانه پیشمرگان را نداشتند مجبور به عقب نشینی شدند . همچنین خانه یکی از روستائیان آبادی ویران و ۲ تن از پیشمرگان زخمی شدند .

آوارگان کامیاران که هم اکنون در مسجد ملا ویسی سندیج محصن گردانند در اطلاعیه شماره (۱) خود به افشا حقایق از یورش وحشیانه جاشها و پاسداران به کامیاران پرداختند در این اطلاعیه آمده است :

جاشها و پاسداران مستقر شده اند . اشغالگران بنا به شیوه همیشگی خود پس از آزار و اذیت مردم عدای از آنان را دستگیر و بازداشت کرده اند .

در روز دوشنبه ۵۸ / ۱۱ / ۱۵ در شهر حکومت نظامی کامل برقرار شد . عدای از مردم که هنوز در شهر باقی مانده اند بعنوان اعتراض به اعمال جاشها و پاسداران در جلو حسینیه (مرکز جاشها) اجماع کرده و خواستار اخراج آنان شدند . اشغالگران نیز شورای عدای از جاشهای محلی بنام شورای موقت کامیاران تشکیل دادند این شورای تحمیلی معلمان و دانش آموزان را تهدید کرد که باید به سرکار برگردند و مردودا دعوت به تسلیم و تحویل دادن اسلحه هایشان کرد .

هلیکوپترهای ارتشی اطراف کامیاران را بگوله بسته و در روستای " بیار " یک زن و مرد را زخمی کردند که بوسیله گروه امداد مداوا شدند همچنین هلیکوپترها روستای " برانه " را بمدت ده دقیقه گلوله باران کردند که در اثر آن یک زن زخم شدیدی برداشت .

درگیریها در داخل و اطراف شهر کامیاران همچنان ادامه دارد . در برخورد آشنه شب ۵۸ / ۱۱ / ۱۶ که میان پیشمرگان کومه له و -

پاسداران از کردستان اخراج باید گردند .

را همیما بی در کردستان بهمناسبت
بزرگداشت ۲۲ بهمن

در اطلاعیه شماره ۱۲ هیئت نمایندگی

خلق کرد از روز ۲۲ بهمن چین یاد میشود:

• سال گذشته در چنین روزی بدست همه -

نیروهای ضد امپریالیست و آزاد یخواه ایران و

رژیم پوسیده سلطنتی سرنگون شد و هیچ یک

از دستگاههای سرکوبگر آن مانند ارتش و پلیس

و ژاندارمری و ساواک نتوانستند رژیم را در-

مقابل طغیان توده‌ها نگهدارند و این ستون

امپریالیسم آمریکا در خاورمیانه را از نابودی

نجات دهند.

هیئت نمایندگی خلق کرد روز ۲۲ بهمن را در

سراسر کردستان تعطیل عمومی اعلام میکند.

و در تمام کردستان اعلام راهپیمایی می نماید.

به همین مناسبت تظاهرات عظیمی در سنجندج

سقز، بوکان، مهاباد، و بیط و ... برپا شد.

• هیئت حاکمه از جندی پیش در تدارک حمله -

مجدد به کردستان بود ۰۰۰۰ در این حملات -

جانشینای محلی کامیاران ۰۰۰۰ نقش بزرگی را

ایفا کردند و دست به کشتار مردم بی دفاع زده و -

حتی اماکن عمومی مانند درمانگاه و آموزش و پرورش

بمباران و ۰۰۰۰ را زیر آتش خمپاره و دیگر سلاحها

خود گرفتند. این حملات تا ساعت ۴ بعد از ظهر

از طرف پیشمرگان و مردم دفع گردید ۰۰۰۰ و

پیشمرگان بخاطر حفظ جان و مال گهتترین راه یعنی

عقب نشینی موقت را ناچارا انتخاب کردند.

همچنین در این اطلاعیه آمده است:

• ما آوارگان کامیاران ضمن محکوم کردن این

عمل وحشیانه از تمام نیروهای مترقی و مردمی

تقاضای پشتیبانی می‌نمائیم و خواهان انعکاس -

صحیح وقایع کامیاران و رساندن ندای اعتراضان

بگوش سایر خلقهای ایران هستیم. مرگ بر -

امپریالیسم و ارتجاع داخلی - مرگ بر مزدوران و

نوکر صفتان.



معرفی یک نشریه "ارزنده"

"خبر کارگر" نشریه عده ای از کارگران صنایع

تهران مجموعه پرارزشی است از مبارزات کارگران

و زحمتکشانش، ما مطالبه آنها را به عموم پیشمرگان

و هواداران کومه‌له و دیگر مبارزین توصیه

میکنیم.

درد به مردم قهرمان و تسلیم ناپذیر کامیاران!

سهره تا

پاشما وهی لاپه ره ی ۱

له و مزه یکی تا وادا جوولانه وهی شور شکرانه
 تیران گهشی کرد و یه وهی سه ند و نیمیریالیتگان
 و کار به دستانی رژیی گند ملی شای خسته
 به له تازه . نیمیریالیسته کان که دیتیان بهسه
 سه رکوت کردن ناتوانن به ری لافا وی شور شکرانه
 خطک بگرن ، به کمیک پاشه کسه شمیانه ویسته
 خه لک فریوده ن . هیندیک له زندانی یسه
 سیاسی یگانیان بگردا ، بعزه روزنامهیک تازاد
 کران ، بهلام شمیانه نعیان توانی خطک فریوده ن
 و خبشانی بی وچان شم رایعینهی گیانده به
 قیامی ریپندان .
 هه رجمنده کونه پهرستانی تازه بی که یشتوو
 هه ولیان دا بو شهوی بهری لافاوی شور شکرانه
 خطک بگرن و تا راده به کی زوریش سه رکه و تن
 به ری تیک روخانی شمته شیان گرت و نه یان هیشده
 خطک چه ک دارین ، بهلام شمکر قیامی ۲۲ ی
 ریبه ندان رووی نه دابا کونه پهرسته کانوسه ودا
 کاران معاوی داود دهزگای سه رکوت کهررد ژوبه
 خه لکی رژیی شایان سه ره نوی ریبه و بیسه
 شه کهردهوه و به دستیانه وه شه گرت ، دمسکه و تنکا
 خه باتی خه لک شه فه و تان هچینی کریکار سه رکوت
 شمکرا و کوشتاری موخالیقان دستنی بی شمکرد .
 شم تا قمانه چه ن مانگ دوا ی رایه رین هه ولیان
 دا ده سلاتی درندانه و کونه پهرستانه ی خویان

شور زیبه دژ به خه لکه ، به جوساند شهوی کریکاران و
 جووتیاران و معاوی جینه بی دسه لات و کم دسه لاته
 کانن تیران گوری خوی هه لکنده . بی کاری و تازاره
 بیونی کریکاران ، گران ، دوا کهرتووی کشت و کسال
 و سخته ت ، تالانی سهروه ت و سامانی ولات بیو
 نیمیریالیسته کان به یاری یگانن شور زیبه جهیله
 بیون .
 رژیی شا بو مانه وهی خوی ، بو بهرگری لسه
 بزبوته وهی جووتیاران ، بوگری دانن شیتیسادی
 شار و دی به سه رمایه ی نیمیریالیستی یهوه به دست
 کرد به شیسلاحاش شمزی که بوو به هوی مال ویرانی
 بو تیارانی شمته و قهره ، وه له تاکام دا و مزه یکی
 وه های بیک هینا که تنانه ت خوارده سه نی
 روزانه شی شموا له دهره وه هانتیا .
 شیداراتی جهنگلیانی و ژاندارمه ری و تابیری و
 شکارانی بیون به ده زگای سه رکوت کرد نیسی
 زه شمته کیشان و ده زگای رشوه ت و به رتیبل .
 جاشه کان و دهره به که کهره کان گویالی دستنی
 ده وله ت بیون .
 رژیم به پشت شمستوری شمتمش و ساواک دسه لاتی
 زوردارانه ی خوی به سه رزه شمته کیشان و تازادی
 خوازان و هه موو گه لانی تیران دا داسه پانده بوو .

جنبش مقاومت خلق کرد احیاء اعتلای قیام بهمن است

تی په رته یی جینی کریکار ته یتوانیوه وه ک په ک
جینی جیا که خاوه نی بیرو رای تاییه تی خویه تی
پتیه مه یدان و سرنجی جینه کانی دیکه کومه لی
بوخوی راکینی و په ره ووه ده ست گرتی دسه لا
سیاسی پروا .

ته نیا به دریزه دان و به ره و کارانجسی
زه حه تکیشان بودنی شوژشه که جینی کریکار
ته توانی ری و شوینی خوی بینیه کایه وه هه ک
به سه ردانه واندن بوکونه په ره ستان . که لی
کورد سولج ته پاریزی به لام نه ک بوته سلیم و
خه واندنی موباره زه به لکوره به پیجه وانه بسو
په ره یی دانی خه بات .

سالروز شهادت رفیق شهید محمدحسین
کریمی و اعلام موجودیت کومه له

" سازمان انقلابی زحمتکشان کردستان
ایران " بعد از نه سال واندی فعالیت مخفی
در ۲۶ بهمن ماه ۷۷ هجری شهادت محمد حسین
کریمی سرانجام اعلام موجودیت نمود . رفیق شهید
که بانام " استاد صالح بنا " در رابته سسای
تنگانده باز زحمتکشان اطراف سردشت میسارزه
میکرد و از بنیان گذاران کومه له بود و در روزها
قیام تاریخی بهمن و در جریان خلق سلاح
شهریانی سقریه دست مزدوران رژیم پهلوی

داسه پینن و هیرشیان بوسه رکلی کسورد
وه ری خست . ته مجارمنر ته گهرکونه په رستان
سرکه و تیان و خملکی کورد به رنگاری پستان
نه بان وله ده میان نه درا با و پاتنه کتسه بیان
ته ته کورد و به توند و تیژی به کی زورتنسوره وه
ده سکه و ته کانی قیاس ۲۲ ی ربه ندانیسان
پی شیل ته کورد . جوولانا و می موقا وه مه تی
کلی کورد نه ک هه ر خعباتی که لی کورده پرو
وه ده ی هیئانی مانی نه ته وایه تی خوی بملکوره
له خزمه تی گشت تامانجه پیروزه کانی شورش
نانه وای که لانی شیران دایه و دریزه ته وه
به لام قیاس ۲۲ ربه ندان له رووی

ته خشه و به رنامه وه نه بوو و خوی له ده روزنی
شورنی به تینی خطک هه لقولیبوو . هه ربویه
کونه په رستان و سه وداکهران " ناخونده کانیان
کرده همه کاره و سواری شه یولی شورشی خطک
بوون .

ته مانه له کاتیکا روو ته ده ن کهه جینی
کریکار حیزی تاییه تی خوی نییه . خه یانه تی
حیزی تووده له لایه که وه و لاری بوونی بیرو
رای جریکی جیا له خه لک (سه ره رای هه موو
قاره مانی و فیداکاری په ک) له لایه کی تزه وه
بوونه کوسپیت له ری پیا هاشی حیزی جینی
کریکار . نیستار که سالیک له قیاس ربه ندان

انقلاب را ادامه دهیم!

یکسال از اعتصاب سراسری

کارگران نفت می‌گذرد.....

نقل از خبر کارگر

شماره ۴

در آبان سال گذشته اعتصاب سیاسی کارگران نفت جنوب آغاز شد ، وبا دستگیری ۱۷ کارگرمبارز نفت و گسترش اعتصاب به تاسیسات مختلف نفتی و دیگر کارخانه‌ها در سراسر کشور مبارزات خلقهای کشورمان وارد مرحله نوین گردیده و زیر فشار اعتصابات کارگران کم‌رژیم شکست .

فریاد "کارگر نفت ما ، حامی سرسخت ما" بانگ رسای توده های کوچک و محله شد . بانگی که نشان می‌داد زحمتکشان چه کسانی را حامی خود دانسته و میدانند . این موج تا سرنگونی سلطنت پیش رفت ، بظاهر دستمای از دشمنان طبقه کارگر رفتند ، اما دسته تازه نفس دیگری از دشمنان طبقه کارگر آشکار شدند . "خداهاگان آریامهرها" رفتند ، "نایب‌الامام اولوالامرها" آمدند . مالکیت "مقدس" سرمایه عنوان "مشروع" و "مشروط" گرفت ، و باقی ماند . اعتصاب غیرقانونی بود ، ضدانقلابی شد . اداره حفاظت کارخانه منحل گردید . اما نیروی ویژه کار و حراست ایجاد شد . ساواک رفت ، ساواما آمد ، قربانی‌نصب نماینده کارگران ! در مجلس شورا رفت ، عرب نماینده کارگران ! در مجلس خبرگان آمد . سندیکای سیاه وقلابی رستاخیزی از بین رفت ، انجمن های سیاه و شوراها ی قلابی سربرآوردند .

وزارت کار همچنان وزارت کارفرما باقی ماند برای سرکوب مبارزات کارگران و دیگر زحمتکشان "بختیار" و "شورای سلطنت" ، "فرصت" میخواستند ، "شورای انقلاب" صبر طلب می‌کند ، برای حفظ "نظم" قانون ارتجاعی "انضباط کار" و "خبرگان" به همراه سپاه پاسداران و کمیته ها و سپاه جانگان به دستگاه فاسد اداری و ماشین جنگی ارتش وپلیس سابق اضافه شد . جای چاقداران را حزب‌اللهی ها پرکردند و "شاهنشاهی" رفت ، "ملاشاهی" آمد .

کارگران این پیگیرترین مبارزان ضد امپریالیسم را به گلوله بستند ، بنام انقلاب کارگران بیگار را ضد انقلاب خواندند ، خلقهای ستم‌دیده را با تهمت "کفار" و "شیاطین" قتل عام کردند ، دهقانان را متجاوز و متصرف به زمینهای غیر دانستند ، و مبارزات آنان را سرکوب کردند و اما کارگران و دیگر زحمتکشان یک دم از مبارزه دست نکشیدند . اگر آن موج عظیم مبارزات کارگران که رژیم سلطنتی را در زبالهدان تاریخ به خاک سپرد ، فروگش کرده است موج نوین علیه امپریالیسم و رژیم ارتجاعی حاکم آغاز می‌شود .

کارگران بها میخیزند ، خرافات را بدور می‌ریزند ، متشکل میشوند ، قدرتمند می‌فرازند و زحمتکشان "حامی سرسخت" خود را باز می‌یابند . در برابر این موج نوین از اشباح قرون وسطائی کاری ساخته نیست و با هیچ ورد و جادویی غول بیدار شده بخواب نخواهد رفت . علیه فتنواها و حرام کردن ها ، علیه غم بهام ها و اطلاعیه های "شورای انقلاب" در تحریم و ممنوع شدن مبارزات کارگران موج نوین گسترده‌تر می‌گردد . گسترده‌تر باد .

نارهق سرین

موزده بی خه لکی قاره مانی سته |
 راوه پاسداره! شادی تو ومنه!
 نارهقی رهنجی مانگی مان گرتن
 جره واهات نه سیمی سه رکه وتن
 ده رکران پاسداری شیتیمار ،
 هات هه ناسه ی جه سانه وه بو شار
 هه رچه نه کاروان ریقی له بیره ،
 خه لکی حوکمی ناههقی له سهره ،
 هه رچه نه هه ل ده نووری گورگی هار ،
 شهر فروشانی مه رکه زی دولار ،
 بابزانن به لام! که نه م خاکه ،
 "گوری جه نکیز و قه بری زوحاکه"
 بزانن که گه ل به کانه گیرن!
 تیک ده ری هه رچی کوت و زنجیرن!
 بابله رزی و بزانن؛ ده ورانه
 شسته کاتی گورگ وه ده رتانه
 قهت له بییرت نه چی شه وه ی رابوردن!
 شیرتیجاع چی نه کرد به خه لکی کوردن!

* رومه لخرزا مسر و ههرا (یوم الغزا)
 * * * خنا بوو تا خندرا بوو

* تم شیراهه کله "گومه" دان هه ماموستا
 قانع بووه .

سالروز شهادت ... بقیه از صفحه
 سازمان ما مانند همه گروهها و سازمانهای
 دیگر در شرایط استبداد و اختناق ساواک بوجود
 آمد و رشد یافت . در طول زندگی ده ساله اش
 علیرغم انحرافاتش که داشته به خط اصلی را
 دنبال نموده است . مبارزه با رژیم استبداد
 وابسته به امپریالیسم و حرکت به سوی زحمتکشان
 در این راه مانند همه نیروها و سازمانهای انقلابی
 راهی شکنجه گاهها شد ما هم وشهید داده ایم .
 مبارزه کرده ایم و شکست خورد ما هم مدچار برانگدگی
 و حتی رکود گشته ایم . ولی بازیا خاسته ایم .
 یازهم از دشمن و از فرصت طلبان ضربه خورد ما هم
 اما بازیا خاسته ایم . مبارزه میکنیم باز هم شکست
 خواهیم خورد . ولی باز هم قیام خواهیم نمود
 این منطق مبارزه خلق است .

چندده فیشهک ته قتی به تاو خه لکا!
 تغلی ساوا له باوه شی دایکا .
 خوینی خوشک و کهن و بران رزیا .
 تغلی ساوا ی باوه شیش کوژیا .
 تا کووده ریای خه بیاتی شم شاره .
 نو قمی خوی کرد شو په لاماره .
 نوره گورزه! بخو! له عینی دیو!
 پیشکشی خوته پاسداری دزیو!
 شسته کوا واله کوئی ، خه نایی جاش!
 تا سخوا نووکه شق له نووکی کلان!
 شسته که جاش هه تیوه ، قور به سهره .
 شسته که پاسدار ، ده زبه ده ره .
 هه لکه نه سهر قه لاتی زور داری!
 سه نگه زی زیددی خه لکی پاسداری!
 "تیکه ده ن لیکی ده ن له به ک تا نا!
 شووک و سه نگین نه بی له میزانا!
 گسکی ده بین شم کولانه که فتاره .
 بیته دی به خدی شو خه بیات کاره .
 تیکه ده بین بو قه لاتی زولم و زور!
 ره بخ ده بین بو نه جاتی هوز و کور!
 ۵۸/۱۱/۷ خاله ریبوار

گرامی باد یاد

رفیق شهید

محمد حسین کریمی!